
Jakt på villsvin eller andre dyr i Sverige,
Øst-Europa og andre områder med
afrikansk svinepest

Vi anbefaler at det ikke jaktes i områder
med restriksjoner for afrikansk eller
klassisk svinepest. Skal du til et område
som i øyeblikket er uten restriksjoner,
må du likevel ta forholdsregler. Smitte-
situasjonen i land med afrikansk svinepest
er uoversiktlig, og det er ikke usannsynlig
at du kan komme i kontakt med smitte.

For å unngå smitte til Norge er det svært viktig å
vaske og desinfisere alt utstyr og klær brukt på
jakt. Støvler brukt i områder hvor villsvin ferdes kan
bære med seg smitte, selv om man ikke har vært i
nærheten av selve villsvinet.

Hunder som har vært på jakt i utlandet skal ikke
komme i kontakt med husdyr i Norge før det har
gått minimum 5 dager siden de deltok i jakt.
Hunder som har vært på jakt i utlandet, bør få en
grundig vask med hundesjampo før innførsel til
Norge.

Det skal gå minst 48, helst 72 timer, etter at du
har vært i områder med alvorlige smittsomme
dyresykdommer til du kan være i kontakt med
norske husdyr. Klær og utstyr som er brukt på jakt i
utlandet, skal ikke komme i kontakt med norske
husdyr eller tas inn i norske husdyrhold. 

Det er forbudt å ta med seg svinekjøtt
og villsvinkjøtt ut fra områder med
restriksjoner for svinepest.

Det kreves dokumentasjon på opprinnelse
for ustemplet svinekjøtt (kjøtt som ikke er
kontrollert av offentlig myndighet) som
innføres til Norge fra land med utbrudd av
svinepest. Slik dokumentasjon kan være
jaktkort eller jaktavtale som beskriver i
hvilket område viltet er felt. Ved
manglende dokumentasjon vil svinekjøttet
kunne beslaglegges og destrueres på
grensa til Norge.

Du som jakter villsvin, må være ekstra påpasselig med å
ikke ta med smitte til Norge. Det enkleste er å jakte
utenfor de restriksjonsbelagte sonene.

VILLSVINJAKT I UTLANDET

Restriksjoner på hvordan kjøtt og
biprodukter skal håndteres, er strenge:

Kjøtt fra villsvin skal aldri komme i
nærheten av norske griser. 
Det er forbudt å fôre griser med
matrester for å unngå smitte til
grisene.
Ferdig preparerte jakttrofeer antas å
ikke innebære noen stor smitterisiko.
Hvis du skal til et av de berørte
landene er det mange krav til
hvordan jakten skal gjennomføres.

Det gjennomføres flere smitte-
begrensningstiltak med for eksempel
containere til oppsamling av slakteavfall
fra jakta og prøvetaking av slaktet før
kjøttet kan brukes.
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